در آن ایام امپراطوری عثمانی از آرامشی نسبی بهره داشت و سلطان احمد شیفته‌ی جشن و سرور بود، به همین سبب، مینیاتورها و مجالسی از هنرمندان روزگار او مانند لئونی بر جای مانده و از صد متجاوز است. با ورود صنعت چاپ به استانبول به سال ۱۱۴۰ق/۱۷۲۷م دوران رونویسی کردن و مصور ساختن نسخه‌ها و کتابها به سر آمد و به همان نسبت که معماری عثمانی از پایان عهد سلطان احمد سوم زیر تاثیر معماری اروپا، دارای کلاه فرنگی شد و دیگر هنرهای اسلامی، مانند نقاشی، سفالگری و کاشی‌سازی، آن رونق و رواج سده‌ی دهم هجری خود را از دست داد؛ هر چند یکباره نمرود و هنرهایی چون گوهرسازی، زری‌بافی و سوزن‌دوزی توانست تا اواسط سده‌ی هجدهم میلادی به حیات خود ادامه دهد (غفاری فرد، عباسقلی، ۱۳۸۱).